

RCS : STRASBOURG

Code greffe : 6752

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de STRASBOURG atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2008 B 02614

Numéro SIREN : 509 582 565

Nom ou dénomination : KUHN GROUP SAS

Ce dépôt a été enregistré le 05/10/2020 sous le numéro de dépôt 15394

Duplicata  
GREFFE DU  
TRIBUNAL JUDICIAIRE  
DE STRASBOURG

# RECEPISSE DE DEPOT

REGISTRE DE COMMERCE - CS 60444  
45 rue du Fossé des Treize 67008 STRASBOURG CEDEX  
TEL 03 69 08 40 31  
HEURES D'OUVERTURE : 8 H 30 à 11 H 45

MAZARS SOCIETE D'AVOCATS

1 rue des Arquebusiers  
67000 Strasbourg

V/REF :

N/REF : 2008 B 2614 / 2020-B-15394

Le greffier du tribunal judiciaire de Strasbourg certifie qu'il a reçu le 05/10/2020,

les documents comptables prévus aux articles L 232-21 et suivants du code de commerce, de l'exercice clos le 31/12/2019.

Concernant la société

KUHN GROUP SAS  
Société par actions simplifiée à associé unique  
7 rue des Corroyeurs  
67200 Strasbourg

Le dépôt a été enregistré sous le numéro 2020-B-15394 le 05/10/2020

R.C.S. STRASBOURG TJ 509 582 565 (2008 B 2614)

Fait à STRASBOURG le 05/10/2020,

LE GREFFIER



## **KUHN GROUP SAS**

### **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

**Exercice clos le 31 décembre 2019**

1 RUE DES ARQUEBUSIERS – 67000 STRASBOURG  
TEL : +33 3 88 15 45 50 – FAX : +33 3 88 37 00 39 – [www.mazars.fr](http://www.mazars.fr)

MAZARS  
SOCIETE ANONYME D'EXPERTISE COMPTABLE ET DE COMMISSARIAT AUX COMPTES  
CAPITAL DE 400 000 EUROS – RCS STRASBOURG B 348 600 990 – SIRET 348 600 990 00025 – APE 6920 Z  
TVA INTRACOMMUNAUTAIRE : FR 04 348 600 990

# **KUHN GROUP SAS**

Société par actions simplifiée au capital de 225 072 400 €  
Siège social : 7 rue des Corroyeurs – 67200 STRASBOURG  
R.C.S. Strasbourg 509 582 565

## **Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels**

Exercice clos le 31 décembre 2019

## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

A l'associé unique de la société KUHN GROUP SAS,

### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société KUHN GROUP SAS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2019, tels qu'ils sont joints au présent rapport. Ces comptes ont été arrêtés par le Président le 21 septembre 2020 sur la base des éléments disponibles à cette date dans un contexte évolutif de crise sanitaire liée au Covid-19.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

### Fondement de l'opinion

#### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

#### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance qui nous sont applicables, sur la période du 1<sup>er</sup> janvier 2019 à la date d'émission de notre rapport, et notamment nous n'avons pas fourni de services interdits par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes.

## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L. 823-9 et R. 823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous portant à votre connaissance les appréciations suivantes qui, selon notre jugement professionnel, ont été les plus importantes pour l'audit des comptes annuels de l'exercice.

La note « Règles et méthodes comptables », « Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement » de l'annexe expose les principes comptables retenus pour l'évaluation des titres de participations.

Dans le cadre de notre appréciation des estimations significatives, nous avons vérifié le bien-fondé des hypothèses retenues pour l'évaluation de la valeur d'inventaire des titres de participations.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président arrêté le 21 septembre 2020 et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'associé unique. S'agissant des événements survenus et des éléments connus postérieurement à la date d'arrêtés des comptes relatifs aux effets de la crise liée au Covid-19, la direction nous a indiqué qu'ils feront l'objet d'une communication à l'associé unique appelé à statuer sur les comptes.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D. 441-4 du code de commerce.

### **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

### **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L. 823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion.

Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que des informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation.

Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation.

S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

**KUHN GROUP SAS**

*Comptes Annuels*

*Exercice clos le*

*31 décembre 2019*

- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent des opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

*Fait à Strasbourg, le 23 septembre 2020*

Le commissaire aux comptes,

**MAZARS**



---

VALENTIN WITTMANN

---

# BILAN ACTIF

Etat exprimé en euros

		31/12/2019			31/12/2018
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé					
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	400 520 829		400 520 829	224 957 242	
Créances rattachées à des participations	25 000 000		25 000 000	25 000 000	
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
<b>TOTAL</b>		<b>425 520 829</b>		<b>425 520 829</b>	<b>249 957 242</b>
ACTIF CIRCULANT	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	<b>Avances et Acomptes versés sur commandes</b>				
	<b>CREANCES</b>				
	Créances clients et comptes rattachés				
	Autres créances	13 146 067		13 146 067	14 436 768
Capital souscrit appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement	10 000 000		10 000 000		
Disponibilités					
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL</b>		<b>23 146 067</b>		<b>23 146 067</b>	<b>14 436 768</b>
COMPTES DE REGULARISATION	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				
	Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF</b>		<b>448 666 895</b>		<b>448 666 895</b>	<b>264 394 010</b>

# BILAN PASSIF

Etat exprimé en euros

31/12/2019

31/12/2018

		31/12/2019	31/12/2018
<b>Capitaux Propres</b>	Capital social ou individuel	225 072 400	225 072 400
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecarts de réévaluation		
	<b>RESERVES</b>		
	Réserve légale	12 279 817	10 234 683
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	10 689 459	6 087 788
	Report à nouveau	(36 142 462)	(32 398 328)
	<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>173 320 877</b>	<b>40 902 672</b>
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
	<b>Total des capitaux propres</b>	<b>385 220 091</b>	<b>249 899 214</b>
<b>Autres fonds propres</b>	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	<b>Total des autres fonds propres</b>		
<b>Provisions</b>	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	<b>Total des provisions</b>		
<b>DETTES</b>	<b>DETTES FINANCIERES</b>		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit		
	Emprunts et dettes financières divers	62 962 195	14 012 687
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	<b>DETTES D'EXPLOITATION</b>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	16 300	13 800
	Dettes fiscales et sociales		
	<b>DETTES DIVERSES</b>		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	468 309	468 309	
Produits constatés d'avance			
	<b>Total des dettes</b>	<b>63 446 804</b>	<b>14 494 796</b>
	Ecarts de conversion passif		
	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>448 666 895</b>	<b>264 394 010</b>

# COMPTE DE RESULTAT

		31/12/2019		31/12/2018	
		12 mois	% CA	12 mois	% CA
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises				
	Production vendue (Biens)				
	Production vendue (Services et Travaux)				
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>					
PRODUITS D'EXPLOITATION	Productions stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation				
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges				
	Autres produits				
<b>Total des produits d'exploitation</b>					
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises				
	Variation de stock				
	Achats de matières et autres approvisionnements				
	Variation de stock				
	Autres achats et charges externes	35 843		34 267	
	Impôts, taxes et versements assimilés			153	
	Salaires et traitements				
	Charges sociales du personnel				
	Cotisations personnelles de l'exploitant				
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Autres charges					
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>35 843</b>		<b>34 420</b>	
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(35 843)</b>		<b>(34 420)</b>	
Opéra. comm. PRODUITS FINANCIERS	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
	De participations	43 659 342		40 320 033	
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés	130 770 059		49 909	
	Reprises sur provisions et dépréciations et transfert de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des produits financiers</b>		<b>174 429 401</b>		<b>40 369 942</b>	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
	Intérêts et charges assimilées	975 485			
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>Total des charges financières</b>		<b>975 485</b>			
<b>RESULTAT FINANCIER</b>		<b>173 453 915</b>		<b>40 369 942</b>	
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS</b>		<b>173 418 072</b>		<b>40 335 522</b>	
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>315</b>			
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>315</b>			
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>					
PARTICIPATION DES SALAIRES					
IMPOTS SUR LES BENEFICES		97 195		(567 150)	
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>174 429 716</b>		<b>40 369 942</b>	
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 108 839</b>		<b>(532 730)</b>	
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>		<b>173 320 877</b>		<b>40 902 672</b>	

# Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **448 666 895** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **174 429 716** euros et un total **charges** de **1 108 839** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **173 320 877** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2019** et finit le **31/12/2019**.

Il a une durée de **12** mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

## Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur nominale.

## Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement

Les titres de participation sont valorisés à leur coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## Intégration fiscale

1- La société KUHN GROUP SAS intègre fiscalement en sa qualité de société mère tête de groupe les sociétés suivantes :

SA KUHN  
SAS KUHN PART  
SAS KUHN HUARD  
SAS KUHN ANDUREAU  
SAS KUHN BLANCHARD  
SA CONTIFONTE  
SAS BUCHER VASLIN  
SAS BUCHER HYDRAULICS

## Règles et méthodes comptables

SAS ARTEC  
SAS KUHN MGM

2 - Les filiales retiennent le principe de neutralité et comptabilisent dans leurs comptes un impôt analogue à celui qui aurait été constaté en l'absence d'intégration.

3 - Il en résulte une différence entre l'impôt comptabilisé et l'impôt supporté en l'absence d'intégration pour la société KUHN GROUP, comme suit :

Contribution sociale 3.3% : 68.023€  
Impôts sur les sociétés à 28% : -597.537€  
Impôts sur les sociétés à 31% : -2.350.622€  
Impôts sur les sociétés à 33.33% : 2.977.331€

### Autres informations

La société a perçu des dividendes à hauteur de 36.540.000€ de la société KUHN, 300.000€ de la société BUCHER HYDRAULICS, 1.019.245€ de la société BUCHER VASLIN, 16€ de la société KUHN HUARD, 60€ de la société CONTIFONTE, 21€ de la société KUHN ANDUREAU et 5.800.000€ de la société KUHN GELDROP.

La société KUHN GROUP SAS (anciennement BUCHER INDUSTRIES France) a absorbé sa filiale KUHN GROUP au cours de l'exercice) avec une rétroactivité fiscale et comptable au 1er janvier 2019.

Le but de la fusion absorption de la société KUHN GROUP SAS par la société BUCHER INDUSTRIES France SAS était de rationaliser et simplifier l'organigramme juridique du groupe de sociétés dont la société absorbante est la société mère en supprimant un niveau de société holding.

Les éléments d'actif et de passif ont été apportés à leur valeur nette comptable, tels qu'ils figurent dans les comptes de la société absorbée (filiale KUHN GROUP) au 31.12.2018.

L'actif net apporté par la société absorbée (filiale KUHN GROUP) à la société absorbante s'élève à 330.530.348€.

La société absorbante détenant les 200.100.000 actions de la société absorbée, soit la totalité des actions composant le capital de la société absorbée. Il n'a pas été établi de rapport d'échange. Suite à la fusion, la société absorbante a procédé à l'annulation de sa participation dans la société absorbée et a constaté un boni de fusion d'un montant de 130.430.348€. Ce boni a été comptabilisé en produits financiers (768000).

La fusion a pris effet le 1er janvier 2019, date d'ouverture de l'exercice en cours de la société absorbée et la société absorbante. Le résultat généré au titre de l'exercice ouvert le 1er janvier 2019 par exploitation de la société absorbée a été englobé dans les résultats imposables de la société absorbante.

Les comptes consolidés sont disponibles sur le site internet ou au siège social de BUCHER INDUSTRIES AG

### Evènement postérieur à la clôture de l'exercice :

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité de ses filiales. Les activités de ces dernières ont commencé à être affectées par COVID-19 au premier trimestre 2020 et l'entité s'attend à un impact négatif sur les états financiers en 2020. La société, compte tenu du caractère récent de l'épidémie et des mesures annoncées par le gouvernement pour aider les entreprises, n'est toutefois pas en mesure d'en apprécier l'impact chiffré éventuel. A la date d'arrêté des comptes des états financiers 2019, la société n'a pas connaissance d'incertitudes significatives qui remette en cause la capacité de l'entité et de ses filiales à poursuivre leurs exploitations.

# Règles et méthodes comptables

## Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

Dénomination sociale : BUCHER INDUSTRIES

Forme juridique : AG

Adresse : Niederwenigen - SUISSE

ANNEXE - Elément 2

## Immobilisations

Etat exprimé en euros

Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2019
	Augmentations		Diminutions		
	Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	

INCORPORELLES						
	Frais d'établissement et de développement					
	Autres					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>					

CORPORELLES						
	Terrains					
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement					
	Instal technique, matériel outillage industriels					
	Instal., agencement, aménagement divers					
	Matériel de transport					
	Matériel de bureau, mobilier					
	Emballages récupérables et divers					
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>					

FINANCIERES						
	Participations évaluées en équivalence					
	Autres participations	249 957 242		375 663 587		200 100 000
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières					
	<b>TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES</b>	<b>249 957 242</b>		<b>375 663 587</b>		<b>200 100 000</b>

<b>TOTAL</b>	<b>249 957 242</b>		<b>375 663 587</b>		<b>200 100 000</b>	<b>425 520 829</b>
--------------	--------------------	--	--------------------	--	--------------------	--------------------

La cession de 200.100.000€ concerne l'annulation des titres KUHN GROUP (Fusion)  
L'acquisition de 375.663.587€ concerne les titres de KUHN SAS et KUHN GELDROP (Fusion)

## Variations des Capitaux Propres

Etat exprimé en euros	Capitaux propres clôture 31/12/2018	Affectation du résultat N-1 <sup>1</sup>	Apports avec effet rétroactif	Variations en cours d'exercice <sup>2</sup>	Capitaux propres clôture 31/12/2019
Capital social	225 072 400				225 072 400
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...					
Ecart de réévaluation					
Réserve légale	10 234 683	2 045 134			12 279 817
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves réglementées					
Autres réserves	6 087 788	4 601 672			10 689 459
Report à nouveau	(32 398 328)	(2 744 134)		(1 000 000)	(36 142 462)
Résultat de l'exercice	40 902 672	(40 902 672)		173 320 877	173 320 877
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>249 899 214</b>	<b>(37 000 000)</b>		<b>172 320 877</b>	<b>385 220 091</b>

Date de l'assemblée générale

Dividendes attribués 37 000 000

<sup>1</sup> dont dividende provenant du résultat n-1 37 000 000

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après affectation du résultat n-1 212 899 214

Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports avec effet rétroactif 212 899 214

<sup>2</sup> Dont variation dues à des modifications de structure au cours de l'exercice

Variation des capitaux propres au cours de l'exercice hors opérations de structure 135 320 877

La société a procédé au versement d'un acompte sur dividendes de 38.000.000€ en Avril 2019.

## ANNEXE - Elément 6.14

## Capital social

Etat exprimé en euros		31/12/2019	Nombre	Val. Nominale	Montant
ACTIONS / PARTS SOCIALES	Du capital social début exercice		225 072 400,00	1,0000	225 072 400,00
	Emises pendant l'exercice			0,0000	
	Remboursées pendant l'exercice			0,0000	
	<b>Du capital social fin d'exercice</b>		<b>225 072 400,00</b>	<b>1,0000</b>	<b>225 072 400,00</b>

--	--	--	--	--	--

ANNEXE - Elément 15

## Filiales et participations

Etat exprimé en euros	31/12/2019	Capitaux propres	Quote-part détenue en pourcentage	Résultat du dernier exercice clos
<b>A. Renseignements détaillés</b>				
<b>1. Filiales (Plus de 50 %)</b>				
SAS BUCHER HYDRAULICS		1 763 637	100,00	300 442
SA BUCHER VASLIN		15 305 293	99,92	30 417
SA KUHN		136 191 776	100,00	39 407 984
KUHN GELDROP (EN K€)		15 596	100,00	5 874
<b>2. Participations (10 à 50 %)</b>				
<b>B. Renseignements globaux</b>				
<b>1. Filiales non reprises en A.</b>				
a) françaises				
b) étrangères				
<b>2. Participations non reprises en A.</b>				
a) françaises				
b) étrangères				

## Annexe libre

Etat exprimé en euros

### Renseignements globaux sur toutes les filiales

	Valeur comptable Brute	Valeur comptable Nette	Montant des prêts et avances	Cautions et Avals	Dividendes encaissés
- Filiales (détenues à + 50%)	400.520.829	400.520.829	0	0	43.659.342
- Participations (détenues entre 10 et 50%)					
- Autres filiales françaises					
- Autres filiales étrangères					
- Autres participations françaises					
- Autres participations étrangères					

## Eléments concernant les entreprises liées et les participations

Etat exprimé en euros	31/12/2019	Entreprises liées	Entreprises avec lesquelles la société à un lien de participation
<b>Actif immobilisé</b>			
Avances et acomptes sur immobilisations			
Participations		400 520 829	
Créances rattachées à des participations		25 000 000	
Prêts et autres immobilisations financières			
<b>Actif circulant</b>			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances		8 313 251	
Capital souscrit appelé, non versé			
<b>Dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers		62 962 195	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		468 309	
<b>Produits financiers</b>			
Produits de participations		43 659 342	
Autres produits financiers		338 501	
<b>Charges financières</b>			
Charges financières		947 986	
<b>Autres éléments</b>			

## ANNEXE - Elément 5

## Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2019	1 an au plus	plus d'1 an
<b>CREANCES</b>	Créances rattachées à des participations	25 000 000	7 000 000	18 000 000
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	4 832 815	4 832 815	
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)	8 313 252	8 313 252	
	Débiteurs divers			
Charges constatées d'avances				
<b>TOTAL DES CREANCES</b>		<b>38 146 067</b>	<b>20 146 067</b>	<b>18 000 000</b>
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2019	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
<b>DETTES</b>	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)				
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	16 300	16 300		
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	62 962 195	7 962 195		55 000 000
Autres dettes	468 309	468 309			
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
<b>TOTAL DES DETTES</b>		<b>63 446 804</b>	<b>8 446 804</b>		<b>55 000 000</b>
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice					
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

ANNEXE - Elément 6.11

## Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2019

<b>Total des Charges à payer</b>		<b>16 300</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		<b>16 300</b>
<i>Fournisseurs - fact. non parve</i>	<i>16 300</i>	

ANNEXE - Elément 6.10

## Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2019

<b>Total des Produits à recevoir</b>		<b>5 808 978</b>
<b>Autres créances</b>		<b>5 808 978</b>
<i>C/C KNL-30KNL</i>	<i>5 800 000</i>	
<i>Int. courus - 50BBG</i>	<i>8 978</i>	

**KUHN GROUP SAS**

Société par Actions Simplifiée au capital de 225.072.400 €  
Siège social : 7 rue des Corroyeurs - 67200 STRASBOURG  
RCS STRASBOURG N° 509 582 565

**EXTRAIT DU PROCES-VERBAL DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE  
DU 23 SEPTEMBRE 2020**

Affectation du résultat de l'exercice clos le 31/12/2018

**DEUXIÈME DECISION**

L'associé unique constate l'existence d'un bénéfice de 173.320.877,09 € qu'il décide d'affecter comme suit :

- à la réserve légale 8.666.044 €
- à titre de dividendes 38.000.000 €  
soit un dividende d'environ 0,17 € par action.  
Il est rappelé que le 9 avril 2019, le Président a décidé le versement d'un acompte sur dividende de 38.000.000 €  
Cet acompte étant égal au montant du dividende global que nous vous proposons de distribuer, il n'y aurait ainsi pas lieu de procéder à un nouveau versement.
- le solde, au compte « Report à nouveau ».

Nous vous proposons en outre de prélever une somme de 1.857.537,97 € sur le compte report à nouveau et de l'affecter au compte « Autres réserves ».

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'associé unique prend acte que les sommes distribuées à titre de dividendes, au titre des trois précédents exercices, ont été les suivantes :

Exercice clos le	Revenus éligibles à l'abattement		Revenus non éligibles à l'abattement
	Dividendes	Autres revenus distribués	
31/12/2016	0 €	0 €	33.535.788 €
31/12/2017	0 €	0 €	40.513.032 €

54

31/12/2018	0 €	0 €	37.000.000 €
------------	-----	-----	--------------

Extrait certifié conforme  
Le Président

  
Contreseing

